ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE TONDELA
Largo da Republica, 16 – 3 460-001 Tondela

Telf. 232811110   fax. 232 811120

       Exmo. Senhor

       Membro da Assembleia

       Municipal de Tondela

        19-02-2024

ASSUNTO: SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Nos termos do artigo 49º da lei nº 75/2013 12 de setembro solicito a V. Exa. que se digne

comparecer, a fim de participar na sessão ordinária da Assembleia Municipal, no dia 28

de fevereiro, pelas 11h00, no Salão Nobre dos Paços do Concelho.

Período Antes da Ordem do Dia

1.1. Discussão e votação da ata da sessão ordinária de 14 de dezembro;

1.2. Leitura de expediente;

1.3. Exposição oral pelos Membros da Assembleia.

Período da Ordem do Dia

2.1 Apreciação das atividades da Câmara nos termos da alínea a) do nº2 do artigo 25 da

Lei nº 75/2013 de 12 de setembro;

2.2. Análise e votação da 1ª alteração modificativa ao Orçamento e Grandes Opções do

Plano de dois mil e vinte e quatro;

2.3. Análise e votação da alteração do mapa de pessoal para 2024;

2.4. Análise e votação do Regulamento do Auditório Municipal de Tondela;

2.5. Outros assuntos de interesse para o Concelho e para o Território, incluindo as

Comemorações dos 50 anos do 25 de Abril.

3 - Período aberto ao Público.

Com os melhores cumprimentos

O Presidente da Assembleia Municipal

António Egrejas Leitão Amaro